[image: image1.jpg]Ynpaanenue obpazosaHmn
AnmunncTpaumu Cosercko-Tamanckoro
MyHALWNAnkHOro paiona XaBapoacKoro kpas

NMPUKA3

№86 от 13.02.2012
Об участии в районном этапе краевого
конкурса методических разработок
обзорных музейных экскурсий
В соответствии с планом работы КГО УДОД «Хабаровский краевой центр развития  творчества детей и юношества» с целью выявления и распространения опыта работы музеев  образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ЦДТ «Паллада» (Власенко В.И.) обеспечить проведение с 01.03 по 01.04.2012г. районного этапа краевого конкурса методических разработок обзорных музейных экскурсий.

2. Утвердить оргкомитет с правами жюри в составе:

- Щитова О.Н., ведущий специалист Управления образования, председатель

- Король  С.Б., методист районного методического кабинета
- Верещагина Л.Г., методист ЦДТ «Паллада»

- Бадьина Ю.А., научный сотрудник районного краеведческого музея им. Н.К. Бошняка (по согласованию).

3.Руководителям образовательных учреждений:

3.1. Организовать участие педагогов, организующих  работу школьных музеев и музейных комнат, в районном этапе краевого конкурса методических разработок обзорных музейных экскурсий.

3.2. Представить до 01.04.2012 года конкурсные материалы в ЦДТ «Паллада».

4. Заведующей РМК (Видюк В.С.) обеспечить методическое сопровождение участия педагогов в районном этапе краевого конкурса методических разработок обзорных музейных экскурсий.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на Разумовскую Н.В., заместителя начальника управления образования.

Заместитель Главы Администрации

муниципального района –

начальник  Управления образования                                А.В. Магдий

УТВЕРЖДЕНО:

Приказом Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  № 86 «13» февраля 2012 года

Положение

о районном этапе краевого конкурса методических разработок обзорных музейных экскурсий
1. Общие положения

Конкурс методических разработок обзорных музейных экскурсий проводится с целью выявления и распространения опыта работы музеев  образовательных учреждений.

2. Участники

В Конкурсе принимают участие педагоги, занимающиеся музейной работой в образовательных учреждениях района.

3. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса

Методическая разработка  обзорной музейной экскурсии предоставляется в ЦДТ «Паллада» до  01.04.2012 и сопровождается реквизитами:

· полное название и адрес образовательного учреждения;

· фамилия, имя автора(ов) конкурсной работы;

· контактные телефоны;
· копия работы в электронном виде.

4. Критерии оценки

Материалы оцениваются по следующим критериям:

– познавательная ценность экскурсии;

– удачный выбор экскурсионных объектов для раскрытия темы экскурсии;

– содержательность;

– достоверность информации, источниковая база;

– логичность построения экскурсии (деление на подтемы, их последовательность, взаимосвязь);

– качество оформления работы (титульный лист, иллюстрации, фотоматериалы, архивные документы, техника исполнения).

5. Подведение итогов

               Победители районного этапа заочного конкурса на лучшую методическую разработку музейной экскурсии награждаются дипломами. Лучшие работы направляются на краевой этап конкурса. Победители краевого этапа награждаются дипломами КГОУ ДОД «ХКЦРТДиЮ». Все остальные участники получают Свидетельство об участии в конкурсе.

Методист ЦДТ «Паллада»                                                              Л.Г.Верещагина